1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 001/2023

A Prefeitura de Mulungu - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Cel. Justino

Café, Nº 136 Centro, CEP: 62764-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor Robert Viana Leitão, no uso de suas atribuições legais, torna público o 3º aditivo ao

Edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º -Fica divulgado o novo cronograma do Concurso, para os cargos de Nível Superior e Secretário

Escolar, que terão a Prova Objetiva reaplicada.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Data da Prova Objetiva e Prova de Títulos 12 de março de 2023 – Nível Superior

Gabarito preliminar da prova objetiva 13 de março de 2023

Recurso contra o gabarito preliminar 2 dias úteis após a divulgação do gabarito preliminar

Gabarito pós-recursos 03 de abril de 2023

Resultado preliminar da prova objetiva e Prova de

Títulos
10 de abril de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva e Prova de Títulos.
2 dias úteis após a divulgação do resultado preliminar

Resultado pós-recursos da prova objetiva e Prova de

Títulos
17 de abril de 2023

Art. 2º - Os candidatos que já realizaram a entrega dos títulos da Prova de Títulos, não precisam

entregar novamente.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Mulungu - CE, 28 de fevereiro de 2023.

ROBERT VIANA LEITÃO

Presidente